

보험계약역모기지특약III 약관 목차

제1관 목적 및 용어의 정의

제1조 목적

제2조 용어의 정의

제2관 역모기지지급에 관한 사항

제3조 역모기지지급에 관한 사항

제4조 역모기지지급의 신청에 관한 사항

제5조 역모기지지급의 일시중지 및 지급재개에 관한 사항

제6조 역모기지지급의 종료에 관한 사항

제3관 특약의 성립과 유지

제7조 특약의 체결 및 효력

제4관 보험료의 납입

제8조 회사의 보장개시

제9조 특약의 보험료

제5관 기타사항 등

제10조 주계약 약관 규정의 준용

<별표1> 역모기지지급액 기준표

보험계약역모기지특약III 약관

※ 이 특약의 약관 본문 내에서 참조하는 모든 법령은 별첨 ‘약관에서 인용된 법령 내용’을 참고하시기 바랍니다.

제 1 관 목적 및 용어의 정의

제1조 [목적]

이 특약은 보험계약자(이하 ‘계약자’라 합니다)와 보험회사(이하 ‘회사’라 합니다) 사이에 계약자로 하여금 회사가 정하는 방법에 따라 역모기지지급액의 지급(이하 ‘역모기지지급’이라 합니다)을 신청하고 시행할 수 있도록 하기 위하여 주된 보험계약(이하 ‘주계약’이라 합니다)에 부가하여 체결됩니다.

제2조 [용어의 정의]

이 특약에서 사용되는 용어의 정의는 이 특약의 다른 조항에서 달리 정의되지 않는 한 다음과 같습니다.

1. 계약관계 관련 용어

- 가. 계약자: 회사와 계약을 체결하고 보험료를 납입할 의무를 지는 사람을 말합니다.
- 나. 피보험자: 보험사고의 대상이 되는 사람을 말합니다.
- 다. 보험수익자: 보험금 지급사유가 발생하는 때에 회사에 보험금을 청구하여 받을 수 있는 사람을 말합니다.

2. 지급금과 이자율 관련 용어

- 가. 연단위 복리: 회사가 지급할 금전에 이자를 줄 때 1 년마다 마지막 날에 그 이자를 원금에 더한 금액을 다음 1 년의 원금으로 하는 이자 계산방법을 말합니다.

【연단위 복리 예시】

원금 100 원, 연간 10%이자율 적용시 연단위 복리로 계산한 2 년 시점의 총 이자금액

- 1 년차 이자 = 100 원(원금) X 10%=10 원
- 2 년차 이자 = (100 원(원금) + 10 원(1 년차 이자)) X 10%=11 원
- 2 년 시점의 총 이자금액 = 10 원+11 원=21 원

- 나. 역모기지지급형태: 종신형, 20 년형, 10 년형 및 5 년형으로 나누어지며, 계약자가 역모기지지급을 신청할 때 선택할 수 있습니다.
- 다. 역모기지지급기간: 역모기지 지급개시일로부터 역모기지지급형태에 따라 아래기간을 말합니다.
단, 역모기지지급기간 동안 확정지급을 보증하는 것은 아니며, 제 6 조 [역모기지지급의 종료에 관한 사항] 제 1 항 제 1 호 내지 제 3 호의 사유로 역모기지지급이 종료될 때에는 그 기간에 한하여 지급합니다.

역모기지지급형태	종신형	20 년형	10 년형	5 년형
역모기지지급기간	종신	20 년	10 년	5 년

라. 역모기지지급액: 계약자가 역모기지지급을 신청한 경우 역모기지지급기간 동안 매 보험연도 연계약 해당일마다 지급하는 금액으로 “역모기지지급액 기준표”(별표 1> 참조)에 따라 계산된 금액을 말합니다. 단, 계약자의 신청이 있는 경우 지급연액의 지급주기를 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에 따라 1 개월, 3 개월 또는 6 개월로 변경하여 지급할 수 있습니다.

【역모기지지급액(지급연액) 예시】

종신형, 주계약 보험가입금액 5 천만원, 역모기지지급개시 시점의 주계약 사망보험금 1 억원, 남자

• 65 세 역모기지지급개시: 100,000,000 원 × 2.392% = 2,392,000 원

• 75 세 역모기지지급개시: 100,000,000 원 × 4.080% = 4,080,000 원

마. 역모기지지원리금: 역모기지지급개시 이후 이 특약의 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에서 정한 방법에 따라 계산되는 금액으로 매 지급시점 계약자에게 지급한 역모기지지급액을 이 특약의 “적용이율”을 연단위 복리로 일자 계산하여 부리한 금액들의 합으로 합니다. 다만, 제 3 조 [역모기지지급에 관한 사항] 제 2 항에 따라 계약자가 역모기지지원리금의 일부 또는 전부를 상환하는 경우 상환금액에 해당하는 금액을 차감하여 계산합니다. 또한, “다. 역모기지지급기간”이 종료 된 후에도 역모기지지원리금을 상환하지 않은 경우 역모기지지원리금에 대한 이자는 계속하여 부리 됩니다.

【역모기지지원리금 예시】

65 세 역모기지지급개시, 주계약 사망보험금 1 억원, 남자, 역모기지지원리금 적용이율 2.5% 가정시
(단위: 천원)

경과 년수	종신형		20 년형	
	역모기지지급액(연액)	역모기지지원리금	역모기지지급액(연액)	역모기지지원리금
1	2,392	2,452	3,369	3,453
3	2,392	7,541	3,369	10,621
5	2,392	12,887	3,369	18,151
7	2,392	18,505	3,369	26,063
10	2,392	27,468	3,369	38,688
15	2,392	43,965	3,369	61,923
20	2,392	62,630	3,369	88,211
25	2,392	83,748	-	99,803
30	2,392	107,641	-	112,918
35	2,392	134,673	-	127,756
40	2,392	165,258	-	144,545

3. 기간과 날짜 관련 용어

- 가. 영업일: 회사가 영업점에서 정상적으로 영업하는 날을 말하며, 토요일, ‘관공서의 공휴일에 관한 규정’에 따른 공휴일 및 대체공휴일, 근로자의 날을 제외합니다.
- 나. 연계약해당일: 이 특약의 역모기지지급 개시일로부터 일년씩 경과되는 매년의 계약해당일을 말합니다. 단, 해당년의 계약해당일이 없는 경우에는 해당년도 해당월의 마지막 날을 계약해당일로 합니다.

제 2 관 역모기지지급에 관한 사항

제3조 [역모기지지급에 관한 사항]

- ① 계약자는 회사가 정한 방법에 따라 역모기지지급을 개시할 수 있습니다.
- ② 계약자는 언제든지 역모기지원리금의 부분 또는 전액을 상환할 수 있습니다.
- ③ 계약자가 제 2 항에 따라 역모기지원리금의 전액을 상환하지 않은 경우, 회사는 주계약 사망보험금, 해약환급금 등의 지급금 지급사유가 발생한 날에 주계약 사망보험금, 해약환급금 등의 지급금에서 이 특약의 역모기지원리금을 공제하여 지급하므로 주계약 지급금이 감소하거나 없을 수 있습니다. 이 때, 지급금에서 공제하는 금액은 주계약 사망보험금, 해약환급금 등의 지급금을 최고한도로 합니다.
- ④ 역모기지원리금 상환에 따른 수수료는 없습니다.
- ⑤ 회사는 이 특약을 부가한 주계약의 사망보험금, 해약환급금 등의 지급금에 대한 가압류 및 압류, 체납처분 압류통지나 질권설정 등 지급제한 또는 처분제한 사유가 발생하는 경우 역모기지지급을 중지할 수 있습니다.
- ⑥ 계약자는 역모기지지급기간 동안 주계약 보험가입금액의 감액을 신청할 수 없습니다.
- ⑦ 계약자는 역모기지지급기간 동안 주계약 보험계약대출을 신청할 수 없습니다.
- ⑧ 회사는 보험수익자에게 역모기지지급에 관한 사실을 통지할 수 있습니다.
- ⑨ 역모기지지급기간 중 감액 이외의 사유로 주계약 사망보험금이 변경된 경우, 변경사유가 발생하는 시점부터 지급하는 역모기지지급액은 변경된 주계약 사망보험금을 기준으로 계산한 금액으로 합니다.

제4조 [역모기지지급의 신청에 관한 사항]

- ① 계약자는 신청시점에 다음 각 호의 조건을 모두 충족하는 경우에 한하여 역모기지지급을 신청할 수 있습니다.
 1. 지급개시시점의 피보험자의 보험나이가 역모기지지급형태에 따라 아래와 같은 경우

역모기지지급형태	종신형	20 년형, 10 년형, 5 년형
피보험자나이	60 세 ~ 85 세	50 세 ~ 85 세

2. 주계약의 보험료 납입이 완료되고 역모기지지급형태 및 주계약의 보험료 납입기간에 따라 아래 기간이 경과한 경우

구분		역모기지지급형태	
		종신형	20 년형, 10 년형, 5 년형
주계약의 보험료 납입기간	5 년납 초과	주계약의 보험료 납입기간	
	5 년납 이하	주계약의 보험료 납입기간	주계약의 보험료 납입기간 + 5 년
	일시납	주계약의 보험계약일 + 5 년	

3. 주계약에 보험계약대출의 원금과 이자가 남아있지 아니한 경우

4. 이 특약을 부가한 주계약의 사망보험금, 해약환급금 등의 지급금에 대한 가압류 및 압류, 체납처분 압류통지나 질권설정 등 지급제한 또는 처분제한 사유가 없는 경우

5. 이 특약의 “사업방법서”에서 정하는 주계약 보험가입금액 등의 조건을 충족하는 경우

- ② 제 1 항 제 1 호 및 제 2 호에도 불구하고 주계약이 'KB 더불업 역모기지 종신보험 무배당(해약환급금 미지급형)'인 경우 주계약 보험기간 중 주계약 약관 제 3 조[보험금의 지급사유] 제 2 항의 사유가 발생한 때에는 계약일부터 1 년이 경과한 계약에 한하여 계약자의 신청에 따라 역모기지지급 개시가 가능합니다.(다만, 종신형은 제외)
- ③ 계약자는 역모기지지급을 신청할 때 종신형, 20 년형, 10 년형 또는 5 년형 중 최대 2 종류의 역모기지지급형태를 동시에 선택할 수 있습니다. 이 때 역모기지지급형태별 구성비율은 10% 단위로 설정할 수 있으며, 설정된 구성비율에 따라 사망보험금을 나누어서 계산한 역모기지지급액을 동시에 지급합니다. 단, 역모기지지급기간 중에는 구성비율을 변경할 수 없습니다.

【역모기지지급형태 복수 선택 예시】

65 세 역모기지지급개시, 주계약 사망보험금 1 억원, 남자, 역모기지원리금 적용이율 2.5%,
역모기지지급형태 구성비율 종신형 40% , 20 년형 60% 가정시

(단위: 천원)

경과 년수	종신형		20 년형		합계	
	역모기지지급액 (연액)	역모기지원리금	역모기지지급액 (연액)	역모기지원리금	역모기지지급액 (연액)	역모기지원리금
1	957	981	2,021	2,072	2,978	3,053
3	957	3,016	2,021	6,372	2,978	9,388
5	957	5,155	2,021	10,891	2,978	16,046
7	957	7,402	2,021	15,638	2,978	23,040
10	957	10,987	2,021	23,213	2,978	34,200
15	957	17,586	2,021	37,154	2,978	54,740
20	957	25,052	2,021	52,927	2,978	77,979
25	957	33,499	-	59,882	957	93,381
30	957	43,056	-	67,751	957	110,807
35	957	53,869	-	76,654	957	130,523
40	957	66,103	-	86,727	957	152,830

- ④ 계약자는 제 1 항 내지 제 3 항에 따라 역모기지지급을 신청하는 경우에는 회사가 정하는 바에 따라 다음 각 호의 서류를 제출하여야 합니다.
1. 역모기지지급 신청서(회사양식)
 2. 계약자 신분증(주민등록증이나 운전면허증 등 사진이 붙은 정부기관 발행 신분증, 본인이 아닌 경우에는 본인의 인감증명서, 본인서명사실확인서 또는 안전성과 신뢰성이 확보된 전자적 수단을 활용한 계약자 의 사표시의 확인방법 포함)
 3. 기타 계약자가 역모기지지급 신청에 필요하여 제출하는 서류
- ⑤ 계약자는 역모기지지급기간 동안 회사의 요청이 있을 경우 역모기지지급에 필요한 서류를 추가로 제출하여야 합니다.
- ⑥ 계약자는 제 1 회 역모기지지급액을 지급받은 날부터 14 일 이내에 역모기지지급 신청을 철회할 수 있으며, 이 경우 회사가 정한 방법에 따라 계약자는 역모기지원리금 및 역모기지지급을 위해 회사가 부담한 금액을 반환하여야 합니다. 다만, 전문금융소비자가 체결한 계약은 역모기지지급 신청을 철회할 수 없습니다.

【전문금융소비자】

보험계약에 관한 전문성, 자산규모 등에 비추어 보험계약에 따른 위험감수능력이 있는 자로서, 국가, 지방자치단체, 한국은행, 금융회사, 주권상장법인 등을 포함하며 「금융소비자 보호에 관한 법률」 제 2 조 (정의) 제 9 호에서 정하는 전문금융소비자를 말합니다.

【일반금융소비자】

전문금융소비자가 아닌 계약자를 말합니다.

- ⑦ 계약자가 회사의 승낙을 얻어 주계약을 감액완납보험 또는 연장정기보험으로 변경한 경우에는 역모기지지급을 신청할 수 없습니다.

【감액완납보험】

감액완납보험은 장래의 보험료 납입을 중단하고 동일한 보험기간의 일시납 보험으로 변경하여 보험계약을 계속 유지하는 보험입니다.

【연장정기보험】

연장정기보험은 장래의 보험료 납입을 중단하고 당초 주계약의 보험금액과 동일한 일시납 정기보험으로 변경하여 보험계약을 계속 유지하는 보험입니다.

제5조 [역모기지지급의 일시중지 및 지급재개에 관한 사항]

- ① 계약자는 역모기지지급기간 동안 역모기지지급 일시중지를 신청할 수 있으며, 회사는 일시중지 신청일 이후 역모기지지급액을 지급하지 않습니다. 단, 역모기지지급이 일시중지 된 기간 동안에도 일시중지 직전의 역모기지원리금에 대한 이자는 계속하여 부리 됩니다.
- ② 계약자는 역모기지지급 일시중지 신청일 이후 역모기지지급재개를 신청할 수 있으며 지급재개 신청일 이후 회사는 역모기지지급을 재개합니다. 이 때, 역모기지지급액의 지급방법과 지급금액은 일시중지 이전과 동일합니다.

- ③ 제 4 조 [역모기지지급의 신청에 관한 사항] 제 3 항에 따라 2 종류의 역모기지지급형태를 동시에 선택하고 이후 제 1 항 내지 제 2 항에 따른 일시중지 및 지급재개를 신청한 경우, 일시중지 및 지급재개는 2 종류의 역모기지지급형태에 동시에 적용됩니다.

제6조 [역모기지지급의 종료에 관한 사항]

- ① 이 특약의 역모기지지급기간 중 다음 각 호의 사유가 발생한 경우 역모기지지급은 종료됩니다.
1. 계약자가 역모기지원리금을 전액 상환한 경우
 2. 주계약이 해지, 무효, 취소 등에 따라 효력을 잃게 되는 경우
 3. 이 특약의 피보험자가 사망한 경우
 4. 역모기지지급기간이 종료된 경우
- ② 계약자가 역모기지원리금을 전액 상환한 경우 역모기지지급을 다시 신청할 수 있습니다. 이때, 역모기지지급액은 역모기지지급형태 및 지급개시시점의 피보험자의 나이에 따라 새로이 정합니다.

제 3 관 특약의 성립과 유지

제7조 [특약의 체결 및 효력]

- ① 이 특약은 주계약을 체결할 때 계약자의 청약(請約)과 회사의 승낙(承諾)으로 주계약에 부가하여 이루어집니다.
- ② 제 1 항에도 불구하고 주계약의 보장개시일 이후에 계약자의 신청이 있을 경우에는 회사의 승낙을 얻어 주계약에 부가하여 이 특약을 체결할 수 있습니다.
- ③ 다음 각 호의 사유가 발생한 경우 이 특약은 그 때부터 효력을 갖지 않습니다.
1. 주계약이 해지(解止), 무효, 취소 또는 철회된 경우
 2. 이 특약의 피보험자가 특약보험기간 중 사망하였을 경우
단, 주계약 약관에서 피보험자가 사망한 것으로 인정하는 경우를 포함합니다.

제 4 관 보험료의 납입

제8조 [회사의 보장개시]

이 특약에 대한 회사의 보장개시일은 제 3 조 [역모기지지급에 관한 사항] 제 1 항에서 정한 역모기지지급개시일로 합니다.

제9조 [특약의 보험료]

이 특약의 보험료는 없습니다.

제 5 관 기타사항 등

제10조 [주계약 약관 규정의 준용]

이 특약에서 정하지 않은 사항에 대하여는 주계약 약관의 규정을 준용합니다.

<별표1> 역모기지지급액 기준표

역모기지지급액은 역모기지지급형태, 성별 및 피보험자의 지급개시나이에 따라 아래와 같습니다.

개시 나이	역모기지지급형태							
	종신행		20 년형		10 년형		5 년형	
	남자	여자	남자	여자	남자	여자	남자	여자
15 세	-		1.055%	0.956%	1.880%	1.703%	3.542%	3.209%
16 세			1.082%	0.980%	1.927%	1.746%	3.630%	3.289%
17 세			1.109%	1.004%	1.975%	1.789%	3.721%	3.371%
18 세			1.136%	1.029%	2.024%	1.834%	3.814%	3.455%
19 세			1.136%	1.055%	2.024%	1.880%	3.814%	3.542%
20 세			1.165%	1.082%	2.075%	1.927%	3.909%	3.630%
21 세			1.194%	1.109%	2.127%	1.975%	4.007%	3.721%
22 세			1.224%	1.136%	2.180%	2.024%	4.107%	3.814%
23 세			1.254%	1.165%	2.235%	2.075%	4.210%	3.909%
24 세			1.286%	1.194%	2.290%	2.127%	4.315%	4.007%
25 세			1.318%	1.224%	2.348%	2.180%	4.423%	4.107%
26 세			1.351%	1.254%	2.406%	2.235%	4.534%	4.210%
27 세			1.385%	1.286%	2.467%	2.290%	4.647%	4.315%
28 세			1.419%	1.318%	2.528%	2.348%	4.763%	4.423%
29 세			1.455%	1.351%	2.591%	2.406%	4.882%	4.534%
30 세			1.491%	1.385%	2.656%	2.467%	5.004%	4.647%
31 세			1.528%	1.419%	2.723%	2.528%	5.130%	4.763%
32 세			1.567%	1.455%	2.791%	2.591%	5.258%	4.882%
33 세			1.606%	1.491%	2.861%	2.656%	5.389%	5.004%
34 세			1.646%	1.528%	2.932%	2.723%	5.524%	5.130%
35 세			1.687%	1.567%	3.005%	2.791%	5.662%	5.258%
36 세			1.729%	1.606%	3.081%	2.861%	5.804%	5.389%

개시 나이	역모기지지급형태							
	종신행		20 년형		10 년형		5 년형	
	남자	여자	남자	여자	남자	여자	남자	여자
37 세			1.772%	1.646%	3.158%	2.932%	5.949%	5.524%
38 세			1.817%	1.687%	3.237%	3.005%	6.098%	5.662%
39 세			1.862%	1.729%	3.317%	3.081%	6.250%	5.804%
40 세			1.909%	1.772%	3.400%	3.158%	6.406%	5.949%
41 세			1.957%	1.817%	3.485%	3.237%	6.566%	6.098%
42 세			2.005%	1.862%	3.573%	3.317%	6.731%	6.250%
43 세			2.056%	1.909%	3.662%	3.400%	6.899%	6.406%
44 세			2.107%	1.957%	3.753%	3.485%	7.071%	6.566%
45 세			2.160%	2.005%	3.847%	3.573%	7.248%	6.731%
46 세			2.214%	2.056%	3.943%	3.662%	7.429%	6.899%
47 세			2.269%	2.107%	4.042%	3.753%	7.615%	7.071%
48 세			2.326%	2.160%	4.143%	3.847%	7.806%	7.248%
49 세			2.326%	2.214%	4.143%	3.943%	7.806%	7.429%
50 세			2.384%	2.269%	4.247%	4.042%	8.001%	7.615%
51 세			2.444%	2.269%	4.353%	4.042%	8.201%	7.615%
52 세			2.505%	2.326%	4.462%	4.143%	8.406%	7.806%
53 세			2.567%	2.384%	4.573%	4.247%	8.616%	8.001%
54 세			2.632%	2.444%	4.688%	4.353%	8.831%	8.201%
55 세			2.697%	2.505%	4.805%	4.462%	9.052%	8.406%
56 세			2.765%	2.567%	4.925%	4.573%	9.278%	8.616%
57 세			2.834%	2.632%	5.048%	4.688%	9.510%	8.831%
58 세			2.905%	2.697%	5.174%	4.805%	9.748%	9.052%
59 세			2.977%	2.765%	5.304%	4.925%	9.992%	9.278%
60 세	1.930%	1.666%	3.052%	2.834%	5.436%	5.048%	10.242%	9.510%
61 세	2.031%	1.748%	3.128%	2.905%	5.572%	5.174%	10.498%	9.748%
62 세	2.031%	1.835%	3.128%	2.977%	5.572%	5.304%	10.498%	9.992%

개시 나이	역모기지지급형태							
	종신행		20 년형		10 년형		5 년형	
	남자	여자	남자	여자	남자	여자	남자	여자
63 세	2.142%	1.930%	3.206%	3.052%	5.712%	5.436%	10.760%	10.242%
64 세	2.261%	2.031%	3.287%	3.128%	5.854%	5.572%	11.029%	10.498%
65 세	2.392%	2.142%	3.369%	3.206%	6.001%	5.712%	11.305%	10.760%
66 세	2.535%	2.261%	3.453%	3.287%	6.151%	5.854%	11.588%	11.029%
67 세	2.691%	2.392%	3.539%	3.369%	6.305%	6.001%	11.877%	11.305%
68 세	2.864%	2.392%	3.628%	3.369%	6.462%	6.001%	12.174%	11.305%
69 세	2.864%	2.535%	3.628%	3.453%	6.462%	6.151%	12.174%	11.588%
70 세	3.055%	2.691%	3.628%	3.539%	6.624%	6.305%	12.479%	11.877%
71 세	3.268%	2.864%	3.628%	3.628%	6.789%	6.462%	12.791%	12.174%
72 세	3.506%	3.055%	3.740%	3.628%	6.959%	6.624%	13.110%	12.479%
73 세	3.775%	3.268%	4.027%	3.628%	7.133%	6.789%	13.438%	12.791%
74 세	3.775%	3.506%	4.027%	3.740%	7.133%	6.959%	13.438%	13.110%
75 세	4.080%	3.775%	4.352%	4.027%	7.311%	7.133%	13.774%	13.438%
76 세	4.429%	3.775%	4.724%	4.027%	7.494%	7.133%	14.118%	13.438%
77 세	4.429%	4.080%	4.724%	4.352%	7.494%	7.311%	14.118%	13.774%
78 세	4.832%	4.429%	5.154%	4.724%	7.682%	7.494%	14.471%	14.118%
79 세	5.303%	4.832%	5.657%	5.154%	7.874%	7.682%	14.833%	14.471%
80 세	5.303%	4.832%	5.657%	5.154%	7.874%	7.682%	14.833%	14.471%
81 세	5.861%	5.303%	6.252%	5.657%	8.070%	7.874%	15.204%	14.833%
82 세	5.861%	5.861%	6.252%	6.252%	8.070%	8.070%	15.204%	15.204%
83 세	6.531%	5.861%	6.966%	6.252%	8.272%	8.070%	15.584%	15.204%
84 세	6.531%	6.531%	6.966%	6.966%	8.272%	8.272%	15.584%	15.584%
85 세	7.350%	6.531%	7.840%	6.966%	8.272%	8.272%	15.974%	15.584%

(주 1) 역모기지지급액은 역모기지지급기간 동안 매 보험연도 연계약해당일마다 지급되는 금액으로 역모기지지급형태, 성별과 피보험자의 지급개시나이에 따른 지급연액 지급률을 역모기지지급개시일의 주계약 사망보험금(다만, 제 4 조 [역모기지지급의 신청에 관한 사항] 제 3 항에 따라 2 종류의 역모기지지급형태를 동시에 선택하는 경우에는 주계약 사망보험금에 각 역모기지지급형태별 구성비율을 곱한 금액)에 곱하여 계산된 지급연액을 말합니다.

-
- (주 2) (주 1)에도 불구하고 역모기지지급기간 중 감액 이외의 사유로 주계약 사망보험금이 변경된 경우, 변경사유가 발생하는 시점부터 지급하는 역모기지지급액은 변경된 주계약 사망보험금을 기준으로 계산한 금액으로 합니다.
- (주 3) 단, 계약자의 신청이 있는 경우 (주 1)에서 정한 지급연액의 지급주기를 “보험료 및 해약환급금 산출방법서”에 따라 1 개월, 3 개월 또는 6 개월로 변경하여 역모기지지급액으로 지급할 수 있습니다.